Depois que, incitada pelos enganos de Satanás, a mulher pronunciou estas palavras, Job refutou-lhe o desvario com o seguinte discurso:

– Essas espantosas palavras que proferiste demonstram claramente que és a mais louca de todas as mulheres. Que dizes? Não compreendes que somos servos daquele supremo

ulceribusque grauissimis deformauit. Itaque uir sanctus, doloribus maximis et pruritu molestissimo cruciatus, saniem, quae ex pustulis et ulceribus emanabat, testa frequenter abstergebat, et hoc erat illi, in tantis cruciatibus, alleuamentum, ut pruritus exstingeret et saniem extergeret, exulcerare grauius testa cutem et inusta uulnera, ut maiorem dolorem deinde efficerent, manu refricare. In sterquilinio autem desidebat et omni corporis habitu singularem excellentis animi moderationem et inuictam patientiam declarabat. Vxor uero illius interim in tantis calamitatibus insultabat:

– Hicne, inquit illa, pietatis tuae fructus exstitit? Hancine utilitatem tot anni in religione consumpti laboribus tuis attulerunt? Haec erat illa spes qua nitebare dum, aliis curis omissis, de Deo tantum pietate atque iustitia placando omni studio et contentione laborabas? Cernisne iam quanta te oppresserit amentia et in quanta rerum ignoratione uersatus sis? Et tamen, cum rerum euentu exploratum tibi sit neque sanctitatem neque iustitiam neque innocentiam utilem esse ad beatam uitam rationem et ad florentem statum ope firma muniendum, adeo stultus es ut innocentiam sine ullo fructu retineas? Quousque tandem in eadem amentia persistes? In quem finem in uanissimo religionis studio perseuerabis? Quod praemium a Deo propter illius sanctissimum cultum percepisti? Illud scilicet: boues et camelos hostibus tuis tradidit; oves fulminibus absumpsit; seruos partim gladio, partim incendio confecit; filios tuos funestissimo genere mortis exstinxit; te non solum omnibus rebus orbatum et nudum et inanem destituit, sed etiam totum corpus tuum tabe pestifera infecit et purulentis ulceribus inquinauit omnibusque rebus ostendit quanto odio tui duceretur. Et tamen adeo mentis expertus es ut illum summo studio colendum putes qui tantum tibi calamitatis inuexit... cur non uociferaris? Cur non inclamas? Cur non maxima uoce de iniuria tibi illata conquereris? Cur, ut gemitu saltem et iusta querimonia aliquid de dolore, qui te premit, imminuas et indignationi satisfacias, non assidue lamentaris? Sed dices te [23] ideo uocem comprimere ne in Dei offensionem incidas. Quid tibi, quaeso, reliquum est in uita quod ille tibi possit, si tibi maxime fuerit infestus, eripere? Vitam, dices. – Recte. Ea namque uita tua est, in cuius diuturna conseruatione summa felicitas collocanda sit... An non praestaret mortem milies oppetere quam uitam in tanto dolore et acerbitate traducere? Quare censeo ut Deo maledicas ut, eo conuicio irritatus, necem tibi confestim afferat. Si enim te uita ista miserrima priuauerit nullo te malo afficiet, sed malorum omnium, quibus opprimeris, supplicio liberabit.